持有的柳州盛强化工有限公司 1%的股权。此次股权收购完成后，公司持有盛强公司 100%的股

权，盛强公司成为公司的全资子公司。2013 年 1 月 7 日公司召开第四届董事会第二十次会议，

审议通过了《关于吸收合并全资子公司柳州盛强化工有限公司的议案》，公司通过整体吸收合并

的方式合并盛强公司全部资产、负债和业务，合并基准日为 2013 年 3 月 31 日，合并完成后，

公司经营盛强公司原有业务，盛强公司独立法人资格注销（详见刊登于 2013 年 1 月 8 日《上海

证券报》及上交所网站 www.sse.com.cn 的公司《关于吸收合并全资子公司柳州盛强化工有限公

司的公告》）。

   4、2013 年 1 月 7 日公司召开第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于收购柳州市

柳化复混肥料有限公司 99.10%股权的议案》。本次股权收购以评估值为基准，交易金额为

2,066.21 万元。本次交易完成后，公司持有柳州市柳化复混肥料有限公司（以下简称“复肥公

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

柳州化工股份有限公司   2012 年年度报告

35

司”）99.10%的股权，复肥公司成为公司的控股子公司，将纳入公司合并报表范围（详见刊登于

2013 年 1 月 8 日《上海证券报》及上交所网站 www.sse.com.cn 的《柳州化工股份有限公司收购

股权暨关联交易公告》）。截至报告披露日，收购事项已全部完成。

http://www.sse.com.cn/

柳州化工股份有限公司   2012 年年度报告

36

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 399,347,513 100   399,347,513 100

1、人民币普通股 399,347,513 100   399,347,513 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 399,347,513 100   399,347,513 100

2、 股份变动情况说明

报告期，公司股份未发生变动。

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

2012 年 3 月 27 日，公司发行了总额为 5.1 亿元的公司债券，债券期限为 7 年，票面利率为

7%，债券面值 100 元/张，发行数量 510 万张。该期债券于 2012 年 4 月 16 日上市交易（详见

2012 年 4 月 13 日刊登于《上海证券报》及上交所网站 www.sse.com.cn 的《柳州化工股份有限

公司 2011 年公司债券上市公告书》）。

http://www.sse.com.cn/

柳州化工股份有限公司   2012 年年度报告

37

(二) 公司股份总数及股东结构变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 41,904 户
年度报告披露日前第 5个

交易日末股东总数